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GFLK høringssvar til ændring af våbenloven

Ref. Justitsministeriets skrivelse af 29 NOV 2018, sagsnr. 2017-730-0016/dok.: 941971

Idet der henvises til den i ref. nævnte skrivelse skal GFLK hermed fremkomme med 
følgende bemærkninger til forslaget til ændring af våbenloven for Grønland.
GFLK har ikke forholdt sig til ændringerne af kriminalloven.

Forslaget har været forelagt kontrolkorpset og vi har modtaget flere forskellige 
bemærkninger der både er relateret til ændringsforslaget og til de gældende grønlandske 
jagtregler mv.

Især den grønlandske version af lovforslaget har givet anledning til flere bemærkninger til 
det sproglige og de begreber der anvendes. Angiveligt er der flere begreber og ord der 
ikke anvendes i dagligdagen og dette gør den svær at forstå. 

Begrebet ”bebyggede områder” her er der stillet spørgsmål om dette også omfatte en 
hytte i det åbneland, skal man her gå mindste 500 meter væk fra hytten før der må 
skydes.?

Indføring og tilvirkning af våben. Her savnes en klar angivelse at et skydevåbens 
sikringsanordning ikke må ændres eller modificeres – der er meldt om eksemplet på at 
aftrækkerbøjle på geværet er savet af således man kan skyde med vanter på.

Tilvirkning af eller ændring af ammunition. Her går spørgsmålet på om der er dobbelt 
regulering af via-a-vis Selvstyrets bekg. nr. 13 af 08 AUG 2012 om import, salg, 
besiddelse og anvendelse af blyhagl?
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Mere strikse regler for opbevaring af jagtvåben hilses generelt velkommen af 
kontrolkorpset. Imidlertid kan anskaffelse af stålskabe til opbevaring være en alvorlig 
udgift for en fanger. Og det er blevet foreslået at de enkelte kommuner evt. kan etablere 
særlige opbevaringsrum til fangernes våben i forbindelse med servicehusene.
GFLK ser gerne at det bliver forbudt at efterladte jagtvåben i joller og fartøjer.

Der savnes regler for salg af jagtvåben til ikke hjemmehørende. Her tænkes især på salg 
af våben til fremmede fiskere, der anløber grønlandsk havn og som også fisker i 
grønlandsk farvand. GFLKs observatører har rapporteret, at disse ofte er anvendt til bl.a. 
at skyde efter hvaler og havfugle.
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